



جنبش ۱۴ فوریه بحرین: سقوط رژیم آل خلیفه حتمی است

جنبش ۱۴ فوریه بحرین در آستانه دوازدهمین سالگرد جنبش مردمی بحرین با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد شعله انقلاب ما هرگز خاموش نخواهد شد و سقوط رژیم آل خلیفه به دست مردم حتمی است. جنبش حامیان جوانان انقلاب ۱۴ فوریه بحرین تاکید کرد: انقلاب بحرین در ۱۴ فوریه مانند یک همه‌پرسی گسترده مردمی درباره غیرقانونی بودن رژیم آل خلیفه بود.

ارتش اسرائیل با تأیید مرگ مشکوک ۲ افسر این رژیم، به سیاق گذشته اعلام کرد آنها در تصادف خودرو کشته شده‌اند!

صید شکارچی



تجمع اعتراضی هزاران نفر علیه نتانیاهو

وبسایت آنلاین روزنامه ی‌دی‌وعت آحارونوت در خبری اعلام کرد بیش از ۱۳ هزار معترض دیروز در حیفا علیه سیاست‌های نتانیاهو دست به تظاهرات زدند. در ششمین هفته یبایی از اعتراضات گسترده علیه سیاست‌های نتانیاهو در تل آویو و شهرهای مختلف فلسطین اشغالی، تظاهرات در تل آویو ساعت ۱۸ (به وقت محلی) از خیابان روچیلد آغاز شد، این در حالی است که حدود ۱۳ هزار تظاهرات‌کننده نیز در حیفا علیه نتانیاهو شعار دادند. در این تظاهرات «فر اهام هر شکو» دارنده جایزه نوبل شیمی طی سخنانی خواستار توقف دیوانگی‌ای شد که در اسرائیل در جریان است و مدعی شد نمی تواند کناری بنشیند و این شرایط را ببیند. همچنین بیش از ۶ هزار صهیونیست در میدان اصلی شهر هر تزیلیا تجمع کرده و اعتراضی خود به نتانیاهو را اعلام کردند. به نوشته وی‌نت قرار است دوشنبه آینده معترضان دست به اعتصاب بزنند. این اعتصاب با تحصن در ساعت ۱۲ ظهر روز دوشنبه در مقابل کنست آغاز می‌شود و تا پایان روز ادامه پیدا خواهد کرد.

در کرانه باختری دست کم میزان خسارتی را که ممکن است در نتیجه عملیات‌های استشهادهی فلسطینیان به صهیونیست‌ها وارد شود، کاهش دهند. نهاد امنیتی رژیم صهیونیستی به این نتیجه رسیده‌بعد و اشکال مختلف مقاومت در سراسر فلسطین اشغالی و به طور خاص کرانه باختری خارج از درک تحلیل‌های امنیتی اسرائیل بوده و رادارها و سیستم‌های نظارتی و جاسوسی اسرائیل قادر به شناسایی قبلی عاملان عملیات‌های مقاومتی نیستند. همچنین بر اساس این ارزیابی‌ها، مکان‌های اجرای عملیات‌های فلسطینیان نیز غیرقابل پیش‌بینی است و اسرائیلی‌ها ممکن است در هر منطقه‌ای مورد هدف و حمله قرار بگیرند. در

یافته است. وبگاه شبکه‌المیادین نیز به نقل از مقامات مسوول رسمی و پزشکی سوریه، شمار قربانیان این زلزله در سراسر سوریه را ۴ هزار و ۴۸۷ کشته و بیش از ۷ هزار زخمی اعلام کرد اما الجزیره، صبح دیروز شمار قربانیان زلزله در سوریه را ۴ هزار و ۵۴۸ کشته و بیش از ۷ هزار زخمی اعلام کرد.پیش‌تر اعلام شد نیروهای امنیتی ترکیه ۸ پیمانکار برج‌هایی را که به دلیل ساخت و ساز غیراصولی در جریان زلزله روز دوشنبه به کلی ویران شده‌اند، بازداشت کرده‌اند. از سوی «مارتین گریفیتس» معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه و امداد اضطراری روز شنبه وارد شهر جنوبی قهرمان مرعش ترکیه، کانون نخستین زمین‌لرزه ۷٫۸ ریشتری امداد دوشنبه هفته گذشته شد که زندگی میلیون‌ها نفر را تحت تاثیر قرار داده‌است. بنا بر گزارش وبگاه «هارتص شوع»، گریفیتس پیش‌بینی کرد شمار تلفات زمین‌لرزه شدید ترکیه و سوریه ۲۳ برابر یا بیشتر، از سطح کنونی ۲۸ هزار قربانی خواهد شد. وی در مصاحبه با شبکه اس‌کای‌نیوز در این باره گفت: «فکر

گروه بین‌الملل: شمار جان‌باختگان زلزله دوشنبه پیش در ترکیه تاکنون ۲۹ هزار و ۶۰۵ نفر اعلام شده‌است و سازمان ملل پیش‌بینی می‌کند این تعداد به ۵۵ هزار نفر برسد. شمار قربانیان زلزله روز دوشنبه (۱۷ بهمن) ۱۷۱ هزار و ۳۰۰ نفر است. ۲۰ هزار کشته و ۸۷ هزار زخمی فراتر رفته‌است. این در حالی است که سازمان ملل متحد در جدیدترین ارزیابی خود از فاجعه زلزله ۷٫۸ ریشتری ترکیه، تعداد جان‌باختگان در ۲ کشور ترکیه و سوریه و ۵۵ هزار نفر تخمین زده‌است. معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه و امداد اضطراری پیش‌بینی کرد تلفات زمین‌لرزه ترکیه و سوریه به ۵۵ هزار نفر خواهد رسید. به نوشته الجزیره، «فواد اکتای» معاون ریاست‌جمهوری ترکیه باامداد یکشنبه ۱۲ فوریه با حضور مقابل دوربین رسانه‌ها در مقر سازمان مدیریت بحران گفت: «فواد اکتای» معاون ترکیه در آنکارا گفت تلفات زلزله‌ای که هفته پیش در استان «قهرمان‌مرعش» روی داد و به ۹ استان دیگر هم آسیب رساند، به ۲۴ هزار و ۶۱۷ کشته و بیش از ۸۰ هزار مصدوم افزایش

مرکز فرماندهی آمریکای شمالی یکشنبه از کشف یک شیء پرنده در ارتفاع بالا در آسمان کانادا خبر داد

بالن‌بازی!

هواپیمای بی‌سرنشین را در نزدیکی ایالت آلاسکا سرنگون کردند.
بایدن در پاسخ به پرسش‌هایی درباره این موضوع گفت به گفتن اینکه «این یک موفقیت بود»، بسنده کرد و جزئیات بیشتری از این موضوع ارائه نکرد.
با وجود آنکه آمریکا اعلام نشده اما ساقط کردن آن کمتر از ۲ هفته پس از جنجال در آمریکا بر سر شناسایی یک بالن جاسوسی چینی و ساقط کردن آن است.
۲ هفته پیش ساقط کردن یک بالن جاسوسی چینی در آمریکا به تنش در روابط پکن واشنگتن منجر شد و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا سفر خود به چین را لغو کرد.
وزیر دفاع آمریکا هم در ارتباط با مناقشه بالن چینی سرنگون شده توسط کشورش گفت: این بالن در مسیری که از فراز پایگاه‌های موشک‌های بالستیک پرواز کرده‌است. لوید استین همچنین اظهار کرد: پنتاگون گام‌هایی در راستای حفاظت از «درای‌های راهبردی آمریکا» (تسلیحات هسته‌های آمریکا) در برابر جاسوسی‌های این بالن اتخاذ کرده‌است.
استین در نخستین اظهارنظرهای علنی خود از زمانی که آمریکا خبر از سرنگون کردن بالن جاسوسی چینی در شنبه گذشته بر فراز اقیانوس اطلس داد، به شبکه سی‌بی‌ان نیز گفت: «ماناسیت به محافظت از همه درای‌های راهبردی خود اطمینان حاصل کردیم و محدودیت در زمینه تحرک و ارتباطات اعمال کردیم تا باعث افشای غیرضروری توانمندی‌های‌مان نشویم».
وزیر دفاع آمریکا ادامه داد: «هیرو» دریایی آمریکا اکنون اکثر بخش‌های بالن را جمع‌آوری کرده‌است اما است‌تا تکه‌های دوربین‌ها و آنتن‌هایی را که این بالن حمل می‌کرده، عرضه کند.»

این میان کرانه باختری نسبت به سایر مناطق خطر بیشتری برای صهیونیست‌ها دارد و هر جا که ارتش و شهرکنشپان اسرائیلی باشند، در معرض عملیات‌های فلسطینیان قرار داد.
اوضاع کرانه باختری برای صهیونیست‌ها به اندازه‌ای متشنج و خطرناک است که مقامات این رژیم می‌گویند برای جلوگیری از عملیات‌های جدید فلسطینیان باید بالای سر هر فلسطینی یک سرباز بگذارند.
احساس درمادگی و ناتوانی در سطح مقامات سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی و عاجز ماندن آنها از یافتن راهکاری برای سساکت کردن شهرکنشپان اسرائیلی و آرام کردن افکار عمومی موجب شده ارتش رژیم اشغالگر برای دادن

برای صهیونیست‌ها دارد و هر جا که ارتش و شهرکنشپان اسرائیلی باشند، در معرض عملیات‌های فلسطینیان قرار داد.
اوضاع کرانه باختری برای صهیونیست‌ها به اندازه‌ای متشنج و خطرناک است که مقامات این رژیم می‌گویند برای جلوگیری از عملیات‌های جدید فلسطینیان باید بالای سر هر فلسطینی یک سرباز بگذارند.
احساس درمادگی و ناتوانی در سطح مقامات سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی و عاجز ماندن آنها از یافتن راهکاری برای اسساکت کردن شهرکنشپان اسرائیلی و آرام کردن افکار عمومی موجب شده ارتش رژیم اشغالگر برای دادن

می‌کنم برآورد دقیق آن دشوار است، زیرا باید زیر آوار برویم اما اطمینان دارم تلفات ۲ برابر یا بیشتر خواهد شد.
واقعا شروع به شمارش کشته‌ها نکرده‌ایم.»
معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه و امداد اضطراری پیش‌بینی کرده‌است تلفات زمین‌لرزه ترکیه و سوریه به ۵۵ هزار نفر خواهد رسید.
سازمان جهانی بهداشت (WHO) گزارش داده‌است ۲۶ میلیون نفر در ترکیه در تلاش‌های برای جست‌وجوی بازماندگان این حادثه مشارکت دارند و حدود ۸ هزار و ۲۹۴ امدادگر بین‌المللی نیز در این عملیات مشارکت دارند.
سوریه نیز همچنان درگیر آواربرداری زلزله است.
به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، تا صبح دیروز شمار تلفات زمین‌لرزه در سوریه به بیش از ۴۵۰۰ تن رسیده بود.
طبق اعلام دولت سوریه تاکنون ۴ هزار و ۵۰۰ نفر در زلزله این کشور جان خود را از دست داده‌اند.
در همین حال تقریبا یک هفته پس از وقوع زلزله مرگبار که جنوب شرق

مذاکره‌کننده ارشد ایران از تبادل پیام بین ایران و آمریکا پیرو مذاکرات هسته‌ای خبر داد

مذاکرات با واسطه

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان گفت: «ما با آمریکا هیچ ارتباط مستقیمی نداریم، طبیعتا تبادل پیام بین ما و آمریکایی‌ها از طریق یک واسطه است».
علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: در بیش از یک سال گذشته که مذاکرات جریان داشت، ممکن است سرعت مذاکرات کم و زیاد شده باشد ولی ما پیوستگی در استمرار مذاکرات داشتیم.
الان هم مذاکرات در چارچوب تبادل پیام‌ها ادامه دارد و طرفین در حال تبادل دیدگاه‌های‌شان با هم هستند.
وی درباره ارتباط مستقیم با آمریکا گفت: ما با آمریکا هیچ ارتباط مستقیمی نداریم، طبیعتا تبادل پیام بین ما و آمریکایی‌ها از طریق یک واسطه است، بعضا واسط یک کشور اروپایی است یا یک کشور غیراروپایی.
بر این اساس ما تبادل پیام بین ۲ طرف را داشتیم و الان هم این مسأله وجود دارد.
باقری ادامه داد: بعد از صحبت‌های رئیس‌جمهور آمریکا، مقام‌های ذریبط آمریکایی درباره موضوع توافق و روند مذاکرات با رسانه‌ها صحبت کردند و همین‌طور در عمل هم تبادل پیام‌ها همچنان ادامه دارد.
درباره تحولاتی که در ایران افتاد آنها یک محاسبه غلطی را داشتند ولی وقتی با صحنه عمل و واقعیت‌های ایران مواجه شدند، در واقع دست‌شان خالی بود و هیچ چیزی را در اختیار نداشتند تا در صحنه مذاکرات آن را نقل بکنند.
باقری درباره خطوط قرمز ایران در مذاکرات گفت: یکی از خطوط قرمز و اساسی جمهوری اسلامی ایران، حفظ تضمین‌ها بود که باید تضمین‌های اطمینان‌آوری نزد جمهوری اسلامی ایران باشد تا طرف مقابل پایبند به تعهدات خودش باشد.
هدف اصلی ما در این مذاکرات

دوشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۳۷۰۲
بین‌الملل

دور دنیا

دبیر کل ناتو از مقام خود

کناره‌گیری می‌کند

خبرگزاری آلمان به نقل از «والانگلسکو»، سخنگوی ناتو گزارش کرد دوران دبیرکلی «ینس استولتنبرگ» دبیرکل ناتو در ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳ (۸ مهرماه ۱۴۰۲) به پایان می‌رسد و وی قصد تمدید دوران دبیرکلی خود را ندارد.
لگنسیکو تصریح کرد: «وی (استولتنبرگ) قصدی برای تمدید مأموریت خود ندارد. دبیرکل ناتو برای حدود ۹ سال مسؤولیت دبیر کلی را بر عهده داشته‌است و آخرین باری که دوره دبیرکلی وی تمدید شده ماه مارس سال گذشته بود که تا پایان سپتامبر ۲۰۲۳ ادامه دارد».
با این‌حال روزنامه «ولتام زونتاک» آلمان گزارش کرد یک توافق غیررسمی بین کشورهای عضو ناتو برای تمدید دبیرکلی استولتنبرگ تا بهار ۲۰۲۴ صورت گرفته تا وی بتواند ریاست اجلاس مربوط به هفتاد و پنجمین نشست ناتو در واشگتن را که آوریل سال آینده بر گزار می‌شود بر عهده داشته باشد.
طبق این گزارش، برخی منابع دیپلماتیک می‌گویند استولتنبرگ پس از کناره‌گیری از سمت دبیر کلی ناتو، فرصت پیدامی‌کند تا به‌عنوان رئیس بانک جهانی به فعالیت خود ادامه دهد.
دوره ریاست «دیوید مالپس» در بانک جهانی آوریل ۲۰۲۴ به پایان خواهد رسید.

افزایش خودکشی در آمریکا

بر اساس گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا، تعداد شهروندان این کشور که سال ۲۰۲۱ میلادی دست به خودکشی زدند به ۴۸ هزار و ۱۸۳ تن افزایش یافت.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری راشاتودی، مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها در این گزارش اعلام کرد این بالاترین آمار ثبت شده در آمریکا از سال ۲۰۱۸ میلادی است.
در آن زمان تعداد افرادی که دست به خودکشی زده بودند ۴۸ هزار و ۳۴۴ تن ثبت شده بود.
خودکشی در آمریکا برای ۲ سال متوالی ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ میلادی روند نزولی داشت و به ترتیب به ۴۷ هزار و ۵۱۱ مورد و ۴۵ هزار و ۹۷۹ مورد رسید.
میزان خودکشی در سال ۲۰۲۱ میلادی به ۱۴۲ در هر ۱۰۰ هزار شهروند افزایش یافته‌است اما این گزارش دلایل خاصی را برای افزایش ۲۲۰۴ نفری آمار خودکشی در سال ۲۰۲۱ میلادی ارائه نکرد.

کشته و مجروح شدن ۱۴ غیر نظامی

سوری در حمله داعش

منابع رسانه‌ای روز یکشنبه از کشته و مجروح شدن ۱۴ شهروند سوری در حمله مسلحانه یک داعشی در شهر «تمر» خبر دادند.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری سنا اعلام کرد یک تروریست داعشی با انجام حمله‌ای مسلحانه چند شهروند سوری را در شهر تدمر سوریه هدف قرار داد.
طبق این گزارش، این حمله منجر به کشته شدن ۴ شهروند سوری از جمله یک زن شد.
سنا در ادامه گزارش داد حمله این تروریست منجر به مجروح شدن ۱۰ سوری دیگر نیز شده‌است.
این رسانه همچنین اعلام کرد حال برخی مجروحان وخیم بوده و آنها به بیمارستان حمص برای مداوا و مراقبت منتقل شده‌اند.

فاجعه در انتظار تانک‌های آبرامز

در اوکراین



یک سرباز سابق آمریکایی نسبت به خطر تحویل تانک‌های آبرامز به اوکراین هشدار داد و گفت استفاده نادرست از این تانک‌ها در یمن، منجر به نابودی شدی توسط خودروهای زرهی غنیمت گرفته شدند.
به گزارش ایسنا،مجله آمریکایی نیوزویک در یادداشتی، صحبت‌های گلن ژیرونا، سرباز آمریکایی سابق را درباره تانک‌های آبرامز منتشر کرد که به مدت ۱۰ سال با آنها سر و کار داشت.
وی گفت کار خود را با تانک‌های «آبرامز ام-۱» در سال ۱۹۹۵، زمانی که ۱۸ سال داشت، آغاز کرد و وقتی گواهینامه رانندگی نداشت، آنها را راند.
ژیرونا با اشاره به اینکه در تمام وظایف خدمه تانک که شامل راننده، سرور، تیرانداز و فرمانده است، کار کرده‌است، خاطرنشان کرد: مهم‌ترین نقش در بین خدمه شناسایی اهدافی است که توسط تیرانداز انجام می‌شود.
بنابراین، تحویل تانک‌های آبرامز به خدمه غیر حرفه‌ای در اوکراین خطر بزرگی است و می‌تواند نتیجه معکوس داشته باشد، همان‌طور که در عراق و یمن اتفاق افتاد.
دها تانک در یمن توسط خودروهای زرهی که کرایبی و زره کمتری دارند منهدم یا آسیب‌دیدند.
هر گونه هزینه‌اضافی روی تانک‌های آبرامز در صورت تحویل به خدمه غیر حرفه‌ای جواب نمی‌دهد.

مرز ترکیه–ارمنستان پس از ۳۵ سال باز شد

برای نخستین بار در ۳۵ سال گذشته دروازه مرزی بین ترکیه و ارمنستان باز شد تا به قربانیان زلزله ویرانگر در جنوب ترکیه کمک شود.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری دولتی آناتولی به نقل از یک دیپلمات ترکی‌های گفت: سردار کیلیچ، فرستاده ویژه ترکیه در امور ارمنستان، عکس‌هایی از عبور کامیون‌ها از ایست بازرسی آلکان در سمت ترکی‌های رودخانه ارس که ۲ کشور را از هم جدا می‌کند، منتشر کرد.
کیلیچ با تشکر از مقامات ارمنستان گفت: من همیشه کمک‌های سخاوتمندانه ارسال شده توسط مردم ارمنستان برای کمک به کاهش آلام مردم ما در منطقه زلزله‌زده ترکیه را به یاد خواهم داشت.
بر اساس گزارش آناتولی، این گذرگاه آخرین بار برای ارسال کمک‌های هلال‌احمر ترکیه به ارمنستان زلزله‌زده در سال ۱۹۸۸ مورد استفاده قرار گرفت.
سال گذشته رهبران ترکیه و ارمنستان در یک اجلاس اروپایی و پس از دیدار وزرای خارجه خود، در تلاش برای ترمیم خصومت‌های چندین دهه، به طور غیررسمی با یکدیگر دیدار کردند.